

Наименование СНБ , сертификат №

ПК ГРАНД-Смета, версия 7.2.1.1504

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

ПОДРЯДЧИК _____

ЗАКАЗЧИК _____

201_г.

201_г.

Наименование стройки (объекта): ГПОАУ ЯО Ярославский педагогический колледж,г.Ярославль, ул.Маланова,14

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 09-2015-ФЭС

Наименование работ и затрат:монтаж фотолюминисцентной эвакуационной системы на объекте:2-х этажный учебный корпус по адресу:г.Ярославль, ул.Маланова,д.14
 Основание: 09-2015-ФЭС

Сметная стоимость 64,850 тыс.руб.
 Нормативная трудоемкость 23,9 чел.час.
 Средства на оплату труда 4,420 тыс.руб.

Составлен(а) в уровне цен на: июль 2016г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на единицу измерения, руб.	Поправочные коэфф. нормы НР и СП	Всего затрат в базисном уровне цен, руб.	Индексы пересчета, нормы НР и СП	ВСЕГО затрат, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Раздел 1. Монтаж ФЭС									
1	ТЕР15-06-003-01 МДС35-IV п.4.7; МДС35 пр.1 т.3 п.2.2.	Оклейка стен поливинилхлоридной декоративно-отделочной самоклеющейся пленкой: по штукатурке и бетону(применительно элементы ФЭС-самоклеющиеся) (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; МДС35 пр.1 т.3 п.2.2. То же, с вредными условиями труда, где рабочим предприятия установлен сокращенный рабочий день, а рабочие-строители имеют рабочий день нормальной продолжительности (с учетом АП-3230/06 пр.2 п.2.2) ОЗП=1,3; ЭМ=1,3 к расх.; ЗПМ=1,3; ТЗ=1,3; ТЗМ=1,3)	100 м2 оклеиваемой поверхности	0,1667 (1*0,05*239 +0,15*0,3*4 9+0,2*0,2*2 +0,15*0,3*5 +0,15*0,3*3 +0,15*0,15*4 +0,15*0,15*9 +0,15*0,15*5 +1*0,02 5*5*8+0,3*0,02*25*4)	4 146,95				23,90
		ЗП			948,05	1,5	237,00	18,65	4 120,00
		ЭМ			1,18	1,63		10,02	
		в т.ч. ЗПМ			0,12	1,63		18,65	
		МР			3 197,72		533,00	3,26	1 738,00
		НР от ФОТ (105*(0,9*0,85))	%	105		95	225,00	80	3 536,00
		СП от ФОТ (55*(0,85*0,8))	%	55		47	111,00	37	1 635,00
		Всего по позиции					1 106,00		11 329,00
2	ТСЦ-101-1712	Шпатлевка клеевая	т	-0,0085 -Ф1.р3	6 398,38		-54,00	2,8	-151,00
3	ТСЦ-101-1834	Пленка поливинилхлоридная декоративно-отделочная самоклеющаяся марки ПДСПО-12	1000 м2	-0,0178 -Ф1.р2	24 800,29		-441,00	2,69	-1 186,00
4	ТСЦ-101-1835	Клей фенолполивинилацетатный	т	-0,0012 -Ф1.р1	18 502,98		-22,00	13,58	-299,00
5	счет	Элемент нижней линейной разметки со знаком 1000x50мм	шт	239	26,46 140,34*1,02/5,41		6 324,00	5,41	34 213,00
6	счет	Направление к эвакуационному выходу направо 150x300 Е03 (Е04)	шт	49	17,83 94,58*1,02/5,41		874,00	5,41	4 728,00
7	счет	Направление к эвакуационному выходу по лестнице вниз,вправо 200x200 Е13 (Е14)	шт	2	17,4 92,29*1,02/5,41		35,00	5,41	189,00
8	счет	Направление к эвакуационному выходу прямо 150x300 Е01-01(02)-Е02-01	шт	5	17,83 94,58*1,02/5,41		89,00	5,41	481,00
9	счет	Указатель выхода 150x300 Е22	шт	3	17,83 94,58*1,02/5,41		53,00	5,41	287,00
10	счет	Кнопка включения установок (систем) пожарной автоматики 150x150 F10	шт	4	9,13 48,41*1,02/5,41		37,00	5,41	200,00
11	счет	Огнетушитель 150x150 F04	шт	9	9,2 48,81*1,02/5,41		83,00	5,41	449,00
12	счет	Телефон для использования при пожаре F05 150x150	шт	6	9,2 48,81*1,02/5,41		55,00	5,41	298,00
13	счет	Аптечка первой медицинской помощи ЕС01 150x150	шт	2	9,2 48,81*1,02/5,41		18,00	5,41	97,00
14	счет	Лента фотолюминисцентная для разметки дверей 1000x25мм - в комплекте 5шт	шт	40 8*5	11,36 60,25*1,02/5,41		454,00	5,41	2 456,00



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
15	счет	Лента фотолюминисцентная для разметки лестниц 300x20мм (в комплекте 24шт)	компл	4	√ 86,28 457,63*1,02/ 5,41		345,00	5,41	1 866,00
Итого прямые затраты по смете							8 620,00		8 620,00
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах									49 787,00
В том числе (справочно):									
фонд оплаты труда (ФОТ)							237,00		4 420,00
материалы							8 383,00		45 367,00
Накладные расходы							225,00		3 536,00
Сметная прибыль							111,00		1 635,00
ВСЕГО по смете									
Отделочные работы							1 106,00		11 329,00
Материалы для строительных работ							7 850,00		43 629,00
Итого							8 956,00		54 958,00
НДС 18%							612,00		9 892,11
ВСЕГО по смете							10 568,00		64 850,11

СОСТАВИЛ: _____ // _____
 (должность, подпись, инициалы)

ПРОВЕРИЛ: _____ // _____
 (должность, подпись, инициалы)



20x 8757

РЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР ПО ЦЕНООБРАЗОВАНИЮ
 ТЕХНИЧЕСКОМУ И СМЕТНОМУ
 НОРМИРОВАНИЮ В СТРОИТЕЛЬСТВЕ

08 АВГ 2016

РЕКОМЕНДОВАНО К УТВЕРЖДЕНИЮ
 В сумме 64 850,11 руб
 _____ П. В. Литвинова
 Объем выполненных работ контролирует заказчик

Или рефератом И.А.